
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice bando rep. n. 179/2024 Prot. n. 1119 del 07/06/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che  il professor Francesco Cucca, ha presentato richiesta per l’attivazione di una 

procedura di selezione per l’attribuzione di un contratto di lavoro autonomo per 

24 mesi per attività di reclutamento dei partecipanti alla ricerca come descritto 

nell’Obiettivo 1, Attività 1.1 del progetto “Studio GENOMico della Malattia di 

Alzheimer e nelle Demenze associate all’invecchiamento nella popolazione 

fondatrice sarda: comprensione delle basi ezio-patogenetiche e individuazione di 

bersagli terapeutici”. In dettaglio, l’attività prevalente consiste nel reclutamento 

dei partecipanti nell’ambito della Macroarea 2 (MA2) che comprende tre strutture 

nelle città di Lanusei, Nuoro e Oristano, dove Lanusei è la principale perché sede 

della clinica ProgeNIA; 

Premesso che  con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 28/05/2024 

è stata autorizza l’emanazione di un avviso di selezione per il conferimento di n. 

1 contratto di lavoro autonomo nell’ambito del progetto “Studio GENOMico della 

Malattia di Alzheimer e nelle Demenze associate all’invecchiamento nella 

popolazione fondatrice sarda: comprensione delle basi ezio-patogenetiche e 

individuazione di bersagli terapeutici”, in essere presso il Dipartimento  

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 179/2024 Prot. n. 1119 del 

07/06/2024 è stata bandita una selezione pubblica comparativa per il conferimento 

di un (1) incarico individuale con contratto di lavoro autonomo per attività di 

reclutamento dei partecipanti alla ricerca come descritto nell’Obiettivo 1, Attività 

1.1 del progetto “Studio GENOMico della Malattia di Alzheimer e nelle Demenze 

associate all’invecchiamento nella popolazione fondatrice sarda: comprensione 

delle basi ezio-patogenetiche e individuazione di bersagli terapeutici”. L’attività 

prevalente consiste nel reclutamento dei partecipanti nell’ambito della Macroarea 

2 (MA2) che comprende tre strutture nelle città di Lanusei, Nuoro e Oristano dove 

Lanusei è la principale perché sede della clinica ProgeNIA; 

Richiamato  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione, 

emanato con D.R 1850 del 10/07/2013 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Accertato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti 

DECRETA 

1) di nominare la commissione giudicatrice del concorso, per titoli e colloquio, bandito con Rep. 

n. 179/2024 Prot. n. 1119 del 07/06/2024, per il conferimento di un (1) incarico individuale con 

contratto di lavoro autonomo per attività di reclutamento dei partecipanti alla ricerca come 

descritto nell’Obiettivo 1, Attività 1.1 del progetto “Studio GENOMico della Malattia di 

Alzheimer e nelle Demenze associate all’invecchiamento nella popolazione fondatrice sarda: 

comprensione delle basi ezio-patogenetiche e individuazione di bersagli terapeutici”. L’attività 

prevalente consiste nel reclutamento dei partecipanti nell’ambito della Macroarea 2 (MA2) che 

comprende tre strutture nelle città di Lanusei, Nuoro e Oristano dove Lanusei è la principale 

perché sede della clinica ProgeNIA. 

La commissione è così composta: 

Prof. Francesco Cucca Presidente 

Prof. Alessandro Delitala Componente 

Dr. Edoardo Fiorillo Componente  

 

 

  Il Direttore 

  Prof. ssa Franca Deriu 
 
 

 

 


		2024-06-21T09:54:27+0200
	Deriu Franca




